
Lorem ipsum

ElEktrické paramEtryZákladní paramEtry
Kontejner

   Vnější rozměry kontejneru:  
d = 12,19 m, Š = 2,5 m, V = 3,2 m

   Ocelo-plechové provedení kontejneru, samostatně 
stojící, transportovatelný

   Vnitřní obklad kontejneru – požárně odolný Ei30

   Stabilní hasící systém na bázi nOVEc 1230

   Oddělené požární úseky / prostory pro baterie 
(levá část kontejneru)

   transformátor (středová část kontejneru)

   měniče, nn rozváděče (pravá část kontejneru)

   Vn rozváděče (v pravém dolním rohu prostoru 
měničů)

   Bateriový prostor se stálou teplotou (topení / 
chlazení) split systém

BeSS 
Jednoduché skladování elektrické energie  

vše v jednom

jmenovité napětí 0,4; 6,3; 10; 22; 35 kV  
(dle volby tr)

jmenovitá frekvence 50 Hz

jmenovitý výkon nabíjecí 1 mVa

jmenovitý výkon vybíjecí 1 mVa

Pracovní rozsah Cos Phi kapacitní 0-1-0 induktivní 
(čtyř-kvadrantní)

Instalovaná kapacita baterie 1357 kWh

Použitelná kapacita baterie 1000 kWh

Doba do plného nabití 1 h (1c)

Doba do plného vybití 1 h (1c)

Celková účinnost BeSS 
cyklu

87 % (vč. tr) tzv. rtE

Záruka na použitelnou 
kapacitu baterií

6000 cyklů nebo 10 let

rte je celková účinnost měřená na Vn straně tr při plném 
cyklu (1 × nabití + 1 × vybití) včetně započítání všech ztrát

Unikátně řešený systém pro skladování elektrické energie – battery energy storage system – je umístěn 
do kontejneru se všemi potřebnými prvky. Výhodou řešení vše v jednom je odladěný systém s možností 

individuální úpravy, který má stálé aktivní  zabezpečení a je možné jej přesunout podle potřeby.



PoužIté BaterIe
   Výrobce LG Chem
   li-ion baterie, chemické složení elektrod nmc

   instalovaná kapacity baterie 1357 kWh, použitelná kapacita 
1000 kWh

   Záruka 10 let nebo 6000 cyklů na použitelnou kapacitu baterií

   Vysoká dc účinnost celého cyklu (nabití a vybití baterie) – 
rtE 95,7 % při 0,73 c

   aktivní BmS – na úrovni bateriového článku, modulu, rack

   modulární řešení – bateriové moduly sériově v rack, 
paralelní řazení rack

   Bezpečné – separátor s keramickou vrstvou SrS (Safety 
reinforced Separator)

   Časově stálé – skladbu článků l&S (lamination & Stacking)

   Vysoká intenzita energie 410 Wh/l – až 4,8 mWh v 40ft Hc 
iSO kontejneru

   Vysoká životnost článků – 7 000 cyklů při dod 80 %,  
EOl 80 % a 1c

tranSformátor Vn/nn
   Suchý transformátor

   napětí (dle potřeby klienta) 0,4/6,3, 10, 22, 35 kV

   1250 kVa

roZVáDěč Vn:
   typ Safeplus tap m

   Sestava S-m-F (možnost změny dle požadavku klienta)

   Vzduchem izolovaný modul měření 24 kV

Výrobce aeG

2 ks 4 kvadrantní měniče

jmenovitý zdánlivý výkon 1000 kVa

jmenovitý činný výkon 1000 kW

jmenovitý jalový výkon 1000 kVar

Dlouhodobé přetížení 105 % nominální hodnoty

maximální účinnost 98,3 % (bez započtení 
transformátoru)

Pracovní teplota -20 až 50 °c

nominální frekvence 50 Hz

Pracovní rozsah Cos Phi kapacitní 0-1-0 induktivní 
(čtyřkvadrantní)

Střední čas do poruchy > 150 000 hodin

Chlazení vzduchem chlazený bez nutnosti 
použití externích ventilátorů

Potřeba vzduchu 10 000 m3/h při plném výkonu 
a 50 °c

Deklarovaná životnost min. 10 let (po 10 letech výměna 
kondenzátorů)

PoužIté StříDače

HLaVní funKCIonaLIty SyStému:  
enmS — enerGy manaGement SyStému

   nabíjení / vybíjení BESS dle nastavených parametrů

   ramping control

   regulace napětí, frekvence, účiníku

   Start ze tmy, ostrovní provoz

   peak shaving

   Grafické rozhraní vč. historických dat a trendů

   prediktivní a analytické funkce

   dohledové a servisní funkce

K dodání od 20. 8. 2018

Cena Za BeSS 1mVa 
(Battery energy storage system 1000 kVA/1000 kWh) 

19 500 000,— Kč bez DPH
oPtIon: Transformátor MV-Transformer, AN,  
3-windings, 1,25 MVA, 22 kV        645 000,— Kč bez DPH
oPtIon: VN rozváděče — MV Switch Gear, 3 fields,  
ABB, typ Safeplus, C-M-F             705 000,— Kč bez DPH

www.energon.cz

Battery Rack Air conditioning

Air conditioning

SHZ
I&C Switchgar panel + EMS

Bi-directional Inverter 600 kVA


